
　

2025年

土金

65

木

42 3

2725

水日 月 火

13

20

12

19

11

18

8 9

26

10

23

1716

24

1

14

21

15

22

7

28

かるがもタイム

あかちゃん
おはなしかい

31

おはなしかい

30

クリスマス
おはなし会

29

一般映画会

かるがもタイム～あかちゃんといっしょ～
赤ちゃん連れの保護者の方が来館して、気兼ねなく本を選べる

時間帯を設定し、保護者の方の読書活動を支援しております。

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

※お子様の保育は行いません

実施日：第１・第３金曜日 １１：００ ～１３：００

おはなし会

あかちゃんおはなし会

スペシャルおはなし会

板橋区立図書館ホームページ

図書館のご案内や催し物のお知らせなどが載っています。是非一度ご覧になってください。

◎パソコン [https://www.city.itabashi.tokyo.jp/library/]

にしだい おはなし会

1月の休館日は1日（木）～４日（日）、１９日（月）です♪
西台図書館の

Facebookはこちら！

編集・発行：板橋区立西台図書館

印刷：東京都立志村学園就業技術科

〒175-0045 板橋区西台3-13-2 ℡ 5399-1191

＜ 12月の展示 ＞

大特集（雑誌コーナー前）…『 ２０２５年を振り返る 』

中特集（大型本コーナー）…前半 休館のため展示はありません。

後半 『 完 』
※中特集は前半 ・ 後半で特集が変わります。

担当スタッフが交代でポスター作成・本の選定などを行い、一人でつくるコーナーです☆

小特集（CD棚下）…『 本の分類「８」 』

児童コーナー特集…『 ふゆのせかい 』

水曜日

金曜日

第3土曜日

15：00～

10：30～

14：30～

休館のお知らせ
西台図書館は、蔵書点検・設備工事のため、

１２月１日（月）～１２月２０日（土）まで休館
いたします。

・休館中の返却は西台図書館のブックポストへ投函、

または他の板橋区立図書館をご利用ください。

・CD・CDやDVD付き図書は他の板橋区立図書館の窓口へご返却ください。
☆開館時間 午前９時～午後８時

休館日（特別整理期間および設備工事のため）

休館日（年末年始）



　

 

Y91/ナ

　★児童書

クリスマスバス 藤本　ともひこ／作・絵 1000050811067 E/V

真昼にも星が光ると知ったのは 梨屋　アリエ／作 1000050811786

マーモットのまもち ドクターマーモット／著 1000050811124 645.8

きみをわすれない チャーリー・マッケジ―／著 1000050811312 726.6

先生、カタツムリが背中の殻を
修復しています！

小林　朋道／著 1000050811918 481.7

最新宇宙開発産業の動向と
仕組みがよくわかる本

南　龍太／著 1000050811112 538.9

クリスマス　ザ・ベスト ー 3000050012466 DYク

　★CD

サティ：ピアノ作品集 島田　璃里 3000050013226 DDサ

作品名 著者名 タイトルコード 請求記号

カタミミの森 小森　香折／作 1000050811289 91/コモ

山口　慎太郎／著フェイクを見破れ！！ 1000050811540 41

たった「８０単語」！
読むだけで「英語脳」になる本

船津　洋／著 1000050811384 834

作品名 著者名 タイトルコード 請求記号

さよならジャバウォック 伊坂　幸太郎／著 1000050811072 913.6

火星の女王 小川　哲／著 1000050811103 913.6

客観より主観 内田　和成／著 1000050811382 336.2

一口坂を、
なぜイモアライ坂と読むのか

筒井　功／著 1000050811087 291.36

 ★一般書　　　　　　　　　　　   　 新着資料のご紹介
作品名 著者名 タイトルコード 請求記号

セキュリティ１年生 上野　宣／著 1000050810183 007.37/PC

中世トラベルガイド アンソニー・ベイル／著 1000050811083 230.4

～ 映画会のお知らせ ～
時間： １４：００ ～ 場所： 視聴覚室

★子ども向け

※１２月の子ども向け映画会は、設備改修工事に伴う休館のためお休みします。

★一般向け 12月27日（土）

「フランス実写映画 美女と野獣」 113分 製作：2014年（平成26年） 製作：フランス

バラを盗んだ父に代わり、古城に閉じ込められたベル。恐ろしいと噂の野獣は、毎夜の

ディナーを共にする以外のことは強要しない。恐ろしい姿の下に隠された罪が、真実の

愛の下、再び姿を現す。フランス童話「美女と野獣」を本国フランスにて実写化。

1月11日(日) 午後２時～

対象：5歳以上

場所：視聴覚室

いたばしの昔話絵本のよみきかせも行います！

1月18日(日) 午後1時～午後2時３０分
（おはなし30分 ： ワークショップ６０分）

対象：５歳～小学生（未就学児は保護者同伴）

定員：子ども２０名＋保護者（申込制） 場所：視聴覚室

※１2月25日(木）９：００～ カウンターまたはお電話にて申し込み受付開始。

定員になり次第、締め切ります。

絵本作家広瀬克也さん

おはなしとワークショップ・サイン会

ようかいお面をつくろう！

クリスマスおはなし会

オーナメントをつくろう！

１2月２１日（日） 午後２時30分～

場所：視聴覚室

ゆきだるまとツリーのオーナメントをつくります。

どんなお面が

できるかな？

おとなの方も

一緒にどうぞ！


