

にしだい おはなし会

おはなし会	水曜日	15:00~
あかちゃんおはなし会	金曜日	10:30~
スペシャルおはなし会	第3土曜日	14:30~



かるがもタイム～あかちゃんといっしょ～

赤ちゃん連れの保護者の方が来館して、気兼ねなく本を選べる時間帯を設定し、保護者の方の読書活動を支援しております。

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願ひいたします。

※お子様の保育は行いません



実施日: 第1・第3金曜日 11:00 ~13:00

< 12月の展示 >



大特集(雑誌コーナー前)…『2025年を振り返る』

中特集(大型本コーナー)…前半 休館のため展示はありません。

後半『完』

※中特集は前半・後半で特集が変わります。

担当スタッフが交代でポスター作成・本の選定などを行い、一人でつくるコーナーです☆

小特集(CD棚下)…『本の分類「8」』



児童コーナー特集…『ふゆのせかい』

休館のお知らせ

西台図書館は、蔵書点検・設備工事のため、

**12月1日(月)～12月20日(土)まで休館
いたします。**

- ・休館中の返却は西台図書館のブックポストへ投函、
または他の板橋区立図書館をご利用ください。
- ・CD・CDやDVD付き図書は他の板橋区立図書館の窓口へご返却ください。

板橋区立図書館ホームページ

図書館のご案内や催し物のお知らせなどが載っています。是非一度ご覧になってください。

◎パソコン [https://www.city.itabashi.tokyo.jp/library/]

西台図書館の
Facebookはこちら！



編集・発行:板橋区立西台図書館
印刷:東京都立志村学園就業技術科
〒175-0045 板橋区西台3-13-2 TEL 5399-1191



西台図書館だより



2025年

日	月	火	水	木	金	土
	1	2	3	4	5	6
			休館日(特別整理期間および設備工事のため)			
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
クリスマス おはなし会			おはなしかい		かるがもタイム あかちゃん おはなしかい	一般映画会
28	29	30	31			
			休館日(年末年始)			

☆開館時間 午前9時～午後8時



1月の休館日は1日(木)～4日(日)、19日(月)です♪



～ 映画会のお知らせ～
時間：14:00～ 場所：視聴覚室



★子ども向け

※12月の子ども向け映画会は、設備改修工事に伴う休館のためお休みします。

★一般向け 12月27日(土)

「フランス実写映画 美女と野獣」 113分 製作:2014年(平成26年) 製作:フランス
バラを盗んだ父に代わり、古城に閉じ込められたベル。恐ろしいと噂の野獣は、毎夜の
ディナーを共にする以外のことは強要しない。恐ろしい姿の下に隠された罪が、真実の
愛の下、再び姿を現す。フランス童話「美女と野獣」を本国フランスにて実写化。



**絵本作家 広瀬克也さん
おはなしとワークショップ・サイン会
ようかいお面をつくろう！**

1月18日(日) 午後1時～午後2時30分
(おはなし30分：ワークショップ60分)

対象:5歳～小学生(未就学児は保護者同伴)
定員:子ども20名+保護者(申込制) 場所:視聴覚室

※12月25日(木)9:00～ カウンターまたはお電話にて申し込み受付開始。
定員になり次第、締め切ります。



どんなお面ができるかな？



いたばしカルタ大会

いたばしの昔話絵本のよみきかせも行います！

1月11日(日) 午後2時～

対象:5歳以上
場所:視聴覚室



おとなの方も一緒にどうぞ！

**クリスマスおはなし会
オーナメントをつくろう！**

ゆきだるまとツリーのオーナメントをつくります。

12月21日(日) 午後2時30分～
場所:視聴覚室



★一般書

新着資料のご紹介

作品名	著者名	タイトルコード	請求記号
セキュリティ1年生	上野 宣／著	1000050810183	007.37/PC
中世トラベルガイド	アンソニー・ベイル／著	1000050811083	230.4
一口坂を、 なぜイモアライ坂と読むのか	筒井 功／著	1000050811087	291.36
客観より主觀	内田 和成／著	1000050811382	336.2
先生、カタツムリが背中の殻を 修復しています！	小林 朋道／著	1000050811918	481.7
最新宇宙開発産業の動向と 仕組みがよくわかる本	南 龍太／著	1000050811112	538.9
マーモットのまもち	ドクターマーモット／著	1000050811124	645.8
きみをわすれない	チャーリー・マッケジー／著	1000050811312	726.6
たった「80単語」！ 読むだけで「英語脳」になる本	船津 洋／著	1000050811384	834
さよならジャバウォック	伊坂 幸太郎／著	1000050811072	913.6
火星の女王	小川 哲／著	1000050811103	913.6
真昼にも星が光ると知ったのは	梨屋 アリエ／作	1000050811786	Y91/ナ

★児童書

作品名	著者名	タイトルコード	請求記号
クリスマスバス	藤本 ともひこ／作・絵	1000050811067	E/V
カタミミの森	小森 香折／作	1000050811289	91/コモ
フェイクを見破れ！！	山口 慎太郎／著	1000050811540	41

★CD

作品名	著者名	タイトルコード	請求記号
サティ:ピアノ作品集	島田 璃里	3000050013226	DDサ
クリスマス ザ・ベスト	—	3000050012466	DYク